eius liberalitatem, quae me invitat; Matthaei sexto¹³ et Lucae duodecimo: *Primum quaerite regnum Dei.*—Propter veritatem, quae me confortat; Lucae duodecimo: *Nolite timere, pusillus grex, quia complacuit Patri vestro dare vobis regnum.*—Item propter pietatem et caritatem, quae me redemit; Apocalypsis quinto: *Dignus es, Domine Deus, accipere librum et solvere signacula eius; quoniam occisus es, et redemisti nos Deo in sanguine tuo ex omni lingua et tribu et populo et natione; et fecisti nos Deo nostro regnum et sacerdotes et regnabimus super terram.*—Spes ergo sive confidentia est ad habendum regnum necessaria, et hoc, quia hominem sursum erigit, erectum stabilit, stabilito mansionem facit.

32. Est nihilominus super omnia longanimis perseverantia ad habendum regnum necessaria. *Nam si commortui sumus, et convivemus; si sustinebimus, et conregnabimus*¹⁴. Quid est commori Christo in cruce, nisi in cruce poenitentiae et evangelicae observantiae usque ad mortem perseverare? Et propter hoc dicitur notabile verbum Iacobi quinto: *Sufferentiam Iob audistis, et finem Domini vidistis.*—Possent enim aliqui dicere: bene audivimus sufferentiam Iob, et quod postea fuit in magna prosperitate, et reddita sunt ei omnia duplicata, et mortuus est in pace. Propter hoc ad denotandum, quod perseverandum est usque ad mortem in paupertate, confusione et afflictione, addidit: *et finem Domini vidistis, cui nihil in praesenti est redditum.*

33. Et revera propter tria est necessaria longanimis perseverantia ad regnum habendum. Primum est aeternitas voluntatis¹⁵. Unde sicut illi qui habuerunt malam voluntatem in suo aeterno, aeternaliter cruciabantur in inferno; ita qui bonam habuerunt, aeternaliter regnabunt in caelo.—Secundum est punctualitas mortis, quia in illo puncto mortis, *ubi ceciderit lignum, ibi erit*¹⁶, nec ad agendam poenitentiam erit regressus. Propter hoc dicit Gregorius terribile verbum in libro vigesimo quarto *Moralium*: “Appropinquante morte, cuiuslibet anima non immerito terretur, quando post pusillum hoc invenit, quod in aeternum mutare non possit.”—Tertium est immutabilitas virtutis, ad cuius perfectionem secundum Philosophum¹⁷ exigitur “scire et velle et imper-

¹³ Vers. 33; deinde Luc., 12, 31; sequitur Luc., 12, 32; denique Apoc., 5, 9, ubi Vulgata post *Dominus* omittit *Deus*.

¹⁴ II Tim., 2, 11, 12.—Sequens locus est Iac., 5, 11.

¹⁵ Cf. de hoc S. Bonavent., IV *Sent.*, d. 44, p. 2, a. 1, q. 1.

¹⁶ Eccl., 11, 3.—Locus Gregorii est XXIV *Moralium*, c. 11, n. 32 in fine, nonnullis verbis omissis.